
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2023 уъ 1870—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий из бюджета
городского округа (<Город
Южно-Сахалинскх муниципальному
казенному предприятию «Горархитеюура»
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
на финансовое обеспечение затрат,
связанных с осуществлением
градостроительной деятельности на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.06.202 1 ЗЧ 1779-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Н2 131 -ФЗ (<Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 32 Налогового кодекса Российской
Федерации, статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинску’
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинск» муниципальному казенному предприятию
«Горархитекгура» городского округа «Город Южно-Сахалинск» на финансовое
обеспечение затрат, связанных с осуществлением градостроительной
деятельности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсих’,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
25.06.2021 ЗЧ 1779-па, следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии

на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется
заключение Соглашения о предоставлении субсидии:

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет



9

городского округа «Город Южно-Сахалинсю субсидий, бюджетных

инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми

актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по

денежным обязательствам перед городским округом (<Город Южно-Сахалинсю>

в соответствии с правовым актом;
- получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации,

ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность

получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- в реестре дисквалифицированньтх лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе или главном бухгалтере получателя

субсидии;
- получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим

лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в

уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в

том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются

на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных

обществ;
- получатель субсидии не должен получать средства из бюджета

городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на основании иных
муниципальных правовых актов на цели, установленные пунктом 1.2
настоящего Порядка;

- получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций, в
отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму, либо в перечне организаций, в отношении
которьгх имеются сведения об их причастности к распространению оружия
массового уничтожения.

дополнительно к вышеуказанным требованиям у получателя субсидии
должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах,
по состоянию на дату формирования справки налоговым органом в



З

соответствии с подпунктом 10 пункта 1 статьи 32 Налогового кодекса
Российской Федерации.».

1.1.2. Абзац седьмой пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- справку территориального органа Федеральной налоговой службы,

подписанную руководителем (иным уполномоченным лицом), по состоянию на
дату ее формирования, подтверждающую отсутствие у МКП задолженности по
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации
о налогах и сборах;».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете <Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин


